# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3915

**Auteur(s) :** Jean, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1282, 6 février

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'abbé Jean et les moines de Savigny notifient l'arrangement fait entre eux et Philippe [III], roi de France, sur le patronage de l'église Notre-Dame de Parigny.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 986, p. 252.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis vel eciam audituris, frater Johannes dictus abbas Savigneii et ejusdem loci conventus, Cistersiensis ordinis, Abrincensis diocesis, salutem in Domino Ihsu Xpisto. Notum facimus quod, cum jus patronatus ecclesie parochialis beate Marie de Parrigneio, ejusdem diocesis, et presentacio ad eandem ad dominum Philippum, illustrissimum regem Francorum, et nos communiter et pro indiviso pertineret, tandem inter ipsum dominum regem et nos talis compositio intervenit, videlicet quod post decessum magistri Philippi dicti Burgundi, dicte ecclesie curati, vel in prima vacacione ipsius ecclesie per resignacionem ipsius Philippi vel alias, de bonis, redditibus et proventibus ejusdem ecclesie fiant due porciones equales, que ad hoc sufficiunt, ut ex relacione fide dignorum didicimus, et duo curati propter augmentacionem cultus divini instituantur ibidem, quarum porcionum una ad jus et patronatus (sic) ipsius Domini regis presentacionem suam, et altera ad jus patronatus nostri et presentacionem nostram pertinebit in futurum, dum tamen hoc de assensu et auctoritate episcopi dyocesani procedat. In cujus rei testimonium, presentes litteras predicto domino regi sigillo nostro unico quo utimur dedimus sigillatas. Datum Parisius anno Domini M° CC° octogesimo primo, die jovis post festum beate Agathe Virginis.